36Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.756

ATO DE AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, torna público por meio dos Conselhos Escolares,
o Aviso dos Extratos de Contrato da Chamada Pública Processo
Principal nº 202100006006397 e nº Processos Filhos constante
nos Editais, referente ao 2º semestre de 2021, realizada pelas
Unidades Escolares das Coordenações Regionais de Educação de
Águas Lindas, Anápolis, Catalão, Aparecida de Goiânia, Campos
Belos, Ceres, Goiás, Formosa, Goiânia, Goianésia, Goiatuba, Iporá,
Itaberaí, Itapaci, Itapuranga, Itumbiara, Jataí, Jussara, Luziânia,
Minaçu, Mineiros, Morrinhos, Palmeiras de Goiás, Piracanjuba,
Piranhas, Pires do Rio, Planaltina, Posse, Quirinópolis, Rubiataba,
Santa Helena, São Luís de Montes Belos, Silvânia, Trindade,
Inhumas, Porangatu, Novo Gama, Rio Verde, São Miguel do
Araguaia, Uruaçu, cujo objetivo é a contratação de Grupos
Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros
alimentícios para a Merenda Escolar. As relações de empresas
vencedoras, juntamente com seus respectivos extratos de
contrato, ENCONTRAM-SE, no site: https://site.educacao.go.gov.
br/licitacoes/. Referencia2ºsemestre2021. Maiores informações na
Gerência de Licitação. E - mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.
br.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#289079#36#340256/>

Protocolo 289079

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#289008#36#340176>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo: 202217576000721 - SEEL Licitação: Pregão Eletrônico nº
01/2022- SEEL. Objeto: Contratação de empresa especializada em
fornecimento de alojamento na cidade de Goiânia, para os atletas
que participarão da etapa final dos Jogos Abertos de Goiás 2021.
Contrato: nº 02/2022 - TRIP LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ
nº 07.030.637/0001-70. Período: 10/03/2022 a 10/06/2022.Dotação
Orçamentária: 2022.26.01.27.812.1027.2103.03. Recurso: Fonte
17490132. Empenho: nº 00009 de 10 de março de 2022, no valor de
R$ 318.546,00, em conformidade com as Leis nº 8.666/93, Decreto
10.024/19 e 17.928/12.
<#ABC#289008#36#340176/>

Protocolo 289008
<#ABC#289032#36#340200>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo: 202217576001037 - SEEL Licitação: Disputa eletrônica
53216 - SEEL. Objeto: Aquisição de água mineral natural, em copos
de 200ml, garrafas de 500ml e barras de gelo. Contrato: nº 01/2022
- FONSECA E MARTINS COMÉRCIO DE GÁS EIREL, CNPJ nº
00.961.053/0001-79. Período: 11/03/2022 a 11/11/2022.Dotação
Orçamentária: 2022.26.01.27.812.1027.2103.03. Recurso: Fonte
27490132. Empenho: nº 00009 de 10 de março de 2022, no valor de
R$ 13.824,00, em conformidade com as Leis nº 8.666/93, Decreto
17.928/12.
<#ABC#289032#36#340200/>

Protocolo 289032
<#ABC#289159#36#340348>

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2022
- SEEL/GO

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE - GCG Nº 01/2022 - SEEL/
GO

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria
de Estado de Esporte e Lazer- SEEL, instituída pela Portaria
n° 174/2021 de 10 de junho de 2021, arrola as razões que
fundamentam a presente Inexigibilidade de Licitação:

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº
202217576001154 que vislumbra a contratação por Inexigibilidade
de Licitação, fundamentada no Art. 25, inciso II, combinado com
o inciso VI do art 13 da Lei 8.666/93, em razão de ser inexigível
licitação para contratação de serviços técnicos enumerados no art.
13 da Lei 8.666/93, sendo um deles os serviços relacionados à
capacitação e à realização de treinamentos e congêneres, sendo
tais serviços de natureza singular, detendo os prestadores notória
especialização;

CONSIDERANDO que a capacitação dos servidores é
uma recomendação dos órgãos de controle que deverá ser feita de
modo contínuo;

CONSIDERANDO ser o tema de extrema relevância e
correlato as atividades que exerce o beneficiário do curso, bem
como a multiplicação do conteúdo que será repassado aos demais
servidores da SEEL, especialmente aos componentes da Gerência
de Compras Governamentais, garantindo o cumprimento dos
princípios que regem a administração em todos os atos e fases dos
processos de aquisição e contratação da Secretaria;

CONSIDERANDO o atendimento de todas as
especificações e condições legais, em especial, da Lei 8.666/93 e
17.928/12;

CONSIDERANDO que a presente despesa possui
Dotação Orçamentária 2022.26.01.04.122.4200.4243.03, natureza
de despesa 3.3.90.39.86, fonte 15000100, devidamente destinada
pela Gerência de Gestão e Finanças.

RESOLVE,
Com fulcro no Art. 25, inciso II, combinado com o inciso

VI do art. 13 da Lei 8.666/93, declarar Inexigível a Licitação para
contratação da empresa Instituto Negócios Públicos do Brasil
Estudos e Pesquisas na Administração Pública Ltda, CNPJ nº
10.498.974/0002-81, pelo qual pagar-se-á o valor de R$ 4.700,00
(Quatro mil e setecentos reais), pela inscrição do servidor efetivo
José Viana Alves Ferraz de Amorim, à disposição da SEEL, no
17º Congresso Brasileiro de Pregoeiros, a ser realizado entre os
dias 29 de março e 01 de abril de 2022, promovido pelo Instituto
Negócios Públicos , conforme especificação constante no Termo
de Referência.

Patrícia de Castro Cavalcante
Gerente de Compras Governamentais

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2022
- SEEL/GO

RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº
01/2022, acima declarada, de acordo com as determinações
contidas no Art. 25, inciso II, combinado com o inciso VI do art.
13 da Lei 8.666/93 para que surta os efeitos legais, não havendo
necessidade de publicação, em razão do pequeno valor.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário SEEL

GOIANIA - GO, aos 10 dias do mês de março de 2022.
<#ABC#289159#36#340348/>

Protocolo 289159
<#ABC#288982#36#340146>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, torna público o resultado
do Pregão nº 01/2022, Processo 202217576000721; RESULTADO:
Item 1 - Alojamento, homologado a empresa: 07.030.637/0001-70
- TRIP LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA - EPP, Valor total R$
424.728,00.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário

<#ABC#288982#36#340146/>

Protocolo 288982
<#ABC#288971#36#340135>

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO
Contrato nº 012/2019 - SEL

PROCESSO Nº 201917576002603
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E
LAZER - SEL CONTRATADA: REDEMOB CONSÓRCIO, CNPJ:
10.636.142/0001-01. PERÍODO: 27/12/2021 a 26/12/2022. OBJETO:
Aquisição de Vales-Transportes necessários aos deslocamentos
dos servidores no percurso residência-trabalho e vice-versa,
considerando apenas um deslocamento diário em cada sentido,
em conformidade com o disposto no artigo 4º da Lei 9.862/85.
Programação de Desembolso Financeiro - PDF n° 2022260100016,
destinados à cobertura da despesa decorrente desta aquisição
serão consignados no orçamento do exercício 2022 da Secretaria
de Estado De Esporte e Lazer.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#288971#36#340135/>

Protocolo 288971

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: bba981eb